Exordii
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Quis l.uxo-

viense ninna-

sterinni oon-
struxeril.

Causa dal! prì-

Tilcgii.

nentes, vota supplicantium , et maxime
catholica fide fulgemium, in omnibus de-

bent effectui mancipari: quatenus eorum
pia devotio apostolicis inviolata permaneat

institutis. Cum igitur Chlodoveus, excel-

lentissimus filius noster, rex Francorum,
pia et religiosa devotione perspicuus, suis

nos scriptis postulasse dignoscitur, ut

apostolicae sedis privilegium imparliremur

monasterio B. Petri apostolorum principis,

in loco qui dicitur Luxovium, quod vir

venerabilis Columbanus Scottus, sanctis

studiis fervens, etiam cum largilate regia

susceptus, et peregrinus in regnum Fran-

corum adveniens, monasterium constru-

xisse comperimr, in quo non parvam

congregationem monachorum instituens,

etiam se cum eis paribus piae devotionis

studiis sociavit, in quo nunc venerabilis

Waldeberlus abbas cum multis monachis

conversari videtur, in Dei laudibus uno

regulae spirilu superna inspiratone com-

motus, ad laudem omnipotentis Dei pium

exhibet famulatum. Pro qua re supplici

expetierunt deprecatu , ut privilegium

apostolicae sedis nostrae in eodem mo-
nasterio concedere deberemus. Quod sa-

lubriter annuentes, maxime domesticis

fidei et spe certa fulurorum honorum
fulgentibus hoc privilegium perenni au-

ctoritate servandum libenter indulsimus.

Nec enim nova postulantium vel indul-

gentium est auctorilas privilegii largiendi,

dura profecto' cuncti retro apostolicae

sedis praesules , non solimi sub ditione

nostra constitutis, sed etiam in caeteris

longe regionibus postulata semper indul-

genda sanxerunt, praesetimr in regno

Francorum : dum profecto cuncti usque

ad fines terrae, et Oceani terminum, sub

B. Petri apostolorum principis ditione

Iconsistunt: et oportet omnes omnino

medullitus obedire, quae per B. Petri

auctoritatem apostolica sedes postulata

din oscitur indulgere. Ergo antedictorum

virorum, et praesertim interventu excel-

lentissimi filii nostri praedicti regis super

hoc literis expetiti, postulala concessimus,

inlerdicentes omnibus episcopis vicinis,

vel procul a dicto monasterio constitutis,

nihil usurpare, nihil contingere
,

quod
subtus tenor huius privilegii, et norma
decernit: ut episcopus, quem pater mo-
nasteri! , vel cuncta congregatio volueril

ad celebranda missarum solemnia, aut

consecrationem abbatis, vel etiam tabu-

larum, in quibus missae debeant cele-

brai, habeat facultatem in ipsum mona-
sterium ingredi tantum ad pii opus my-
sterii (1), quo peracto, nihil contingens,

sed omnia gratis peragens, ad propria

mox regredi non moretur; nihil, sicul

diximus, usurpans de rebus monasterii,

non desacris altaribus, non de ornamentis,

neque de vasis, neque de sacris volumi-

nibus, neque quicquammaiusvel exiguum,
sed nec concupiscere attemlet; quia si

privala concupiscere satis est noxium,
quanto magis sacra auferre, aut deside-

rare, et iuri suo mancipare, Deo est ini—

micum? Interdicentes etiam episcopo,

in cuius parochia est praedictum mona-
sterium constitutum, ut nihil contra te-

norem praesenlis decreti pia postulatione

indulti quicquam attemlet, vel eius suc-

cessores praesumant prohibita contingere

(2). Chrisma igitur, vel qoicquid ad sacra

mysteria pertinet, si a Patre monasterii

fuerit postulalum, a quo praeviderit, spi-

ritale Patre censemus modis omnibus
annuendum. Et ut superius dictum est,

et saepe dicendum est, nullam potestà-

lem convenit habere episcopos in eodem
monasterio, neque in rebus, vel in or-
dinandis personis, excepto, quem toia

congregatio elegerit post mortem Patris

monasterii , ut debeat ordinari. Super
haec neque presbyteros, neque diaconos,

hec aliquam quamlibet personam in eodem
monasterio habere ullo modo potestatem,

vel quicquam immutare, vel agere: co-

gnoscentes quia sub apostolica sede, idest

B. Petri apostoli, est constitutum. Rogatus

(1) Ministeri!. (2) Huc usque Dervensis Codex;

caetera supplevit idem Mabillonius ex aliis ponti-

ficiis diplomatibus.
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vero episcopus a Patre monasterii, et a

cuDCta congregatone, suam exhibeat prse-

sentiam; non tamen petitus ad secreta

monasteria accedere praesumat, ne quie-

tati) monachorum vitam
,

qui solitaria

prapter Deum studia peragere decreve-

runt, frequens sacerdolum insolenlia per-

turbare videalur. Si autem, quod non opta-

mus, monachi in eodem monasterio con-

stituti, tepidi in Dei amore aut institutis

Patrum torpentes, quandoque conspician-

tur existere , secundum regulas Patrum

ah abbate, idest a Patre monasterii, cor-

rigantur. Si autem et ipse in torpore in-

stitutae Patrum regulae fuerit reprehensus,

in aliquam vel sinistram partem inclina-

tus , a sede apostolica, sub cuius ditione

consislit, constituimus corrigendum. Nec

enim cuiquam episcopo damus licentiam,

sub obtenlu reprehensionis aliquam in

monasterio suam extendere ditionem; sed

eius capiti, idest apostolicae sedi perti-

nere cognoscat; statuentes apostolica cen-

sura, ne ulla hominum persona, magna